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PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                    GRAD RIJEKA 
 
MJESNI ODBOR BANDEROVO 
VIJEĆE MJESNOG ODBORA 
 
KLASA:  026-02/12-18/2 
URBROJ:  2170/01-09-10-12-2 
Rijeka,  27.02.2012. 
   
 

ZAPISNIK 
SA 18. SJEDNICE VMO BANDEROVO 

 
18. sjednica VMO Banderovo održana je 27.02.2012. (ponedjeljak) s početkom u 17 i 30 sati u 
prostorijama MO Banderovo, Rudolfa Tomšića 15. 
 
Sjednici su bili nazočni: 
- Nada Pindulić, predsjednica VMO 
- Anton Blažeković, član VMO  
- Elvis Šutalo, član VMO 
- Salih Bačinović, član VMO 
- ðulijana Desanti, tajnica MO  
  
Sjednici nisu bili nazočni: 

- Nadja Poropat, zamjenica predsjednice VMO 
 
Ostali nazočni: 

- Agata Frokić-Varvodić (pod točkom 5 – Razno: Ad 5 – 1 – Udruga Sv. Lucija) 
 
Usvajanje zapisnika 17. sjednice VMO održane 26.01.2012. 

• Zapisnik je jednoglasno usvojen.  

 
Sjednicu je otvorila predsjednica VMO Nada Pindulić, te  predložila slijedeći  
 
 

DNEVNI RED 
 

1. Financijski plan VMO Banderovo za 2012. godinu 
2. Prijedlog za imenovanje povjerenika civilne zaštite na području MO Banderovo 
3. Riječki program lokalnog partnerstva za 2012. godinu – odgovor 
4. Komunalna problematika 
5. Razno. 

 
AD 1 
 
Nakon kraće rasprave Vijeće MO jednoglasno je donijelo sljedeći  

Zaključak 

• Usvaja se Financijski plan Vijeća MO Banderovo za 2012. godinu koji je i sastavni dio 
ovog Zapisnika, a koji proizlazi iz usvojene Programske aktivnosti VMO Banderovo 
za 2012. godinu. 
 

 
AD 2  
 
Tajnica MO izvijestila je vijećnike da je Odjel za gradsku samoupravu i upavu, Služba za zaštitu 
na radu, zaštitu od požara, obrambene pripreme i zaštitu i spašavanje uputila dopis kojim se traži 
da Vijeće MO dostavi prijedlog za imenovanje povjerenika civilne zaštite na području Mjesnog 
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odbora. 
Nakon kraće rasprave Vijeće MO jednoglasno je donijelo odluku da zbog ozbiljnosti izvršavanja 
postavljenog zadatka članovi vijeća razmisle o imenovanju povjerenika CZ, te na slijedećoj 
sjednici predlože kandidate. 
 
AD 3 
 
Predsjednica VMO, Nada Pindulić informirala je prisutne da je stigao odgovor iz Direkcije za 
mjesnu samoupravu, a vezano za natječaj Riječkog programa lokalnog partnerstva za 2012. 
godinu. Obaviješteni smo da projekt VMO Banderova  na temelju ocjena Povjerenstva nije mogao 
ući u krug onih koji će se financirati ove godine. Glavne primjedbe povjerenstva: projekt ispunjava 
formalne uvjete. Primjedbe Povjerenstva su slijedeće: precijenjena vrijednost volonterskog rada, 
vijeće mjesnog odbora ne može biti osoba odgovorna za provoñenje programa. Preporuka je da 
se izvrše predviñeni radovi komunalnih prioriteta, te se projekt može prijaviti za slijedeću godinu. 
 
AD 4 – KOMUNALNA PROBLEMATIKA 

AD 4 – 1 

Primjećeno je da je javni red i mir grañana Banderova u posljednjih nekoliko mjeseci ugroženo, te 
je dogovoreno da se hitno sazove sastanak sa načelnikom policijske uprave zadužene za 
područje MO Banderova.  

 

AD 4 – 2 

U Ulici Rudolfa Tomšića izmeñu kbr. 36 i 38 kod eko otoka nalaze se baje za kućni otpad. Za 
vrijeme posljednje velike bure, te su baje pod naletom vjetra bježale po ulici i dovodile u opasnost 
pješake i vozila. Kako bi se to ubuduće izbjeglo donijeta je odluka da se uputi zahtjev da se oko 
baja naprave ivičnjaci.  

 

AD 4 - 3  

G. Salih Bačinović traži da se uredi i očisti zelena površina uz rub Ulice R. Tomšić od kbr 62/2 
prema kbr. 35, jer šikara onemogućava slobodan prolaz pješacima i vozilima. Obzirom da je na 
tom području planirana ekološka akcija koja će se održati u subotu, 21. travnja, tajnica MO 
izvijestila je vijećnike da je to prilika da se uredi kompletna zelena površina. O istom treba 
informirati što veći broj grañana koji žive na tom dijelu kvarta da se odazovu akciji. 

 

AD 5 - RAZNO 

AD 5 – 1 

G. Agata Frokić Varvodić – predsjednica Udruge Sv. Lucija obratila se Vijeću MO te zamolila za 
pomoć i suradnju. Ona je predsjednica Udruge koja je osnovana 2006. godine, a djeluje na 
našem području Mjesnog odbora. Udruga okuplja slijepe i slabovidne osobe radi zadovoljavanja 
njihovih specifičnih potreba i drugih životnih interesa, potiče i vodi brigu o školovanju slijepe i 
slabovidne djece, te njihovo upućivanje u redovite i specijalizirane škole. Potiče zapošljavanje 
slijepih i slabovidnih osoba, uključuje slijepe i slabovidne osobe u kulturne djelatnosti za slijepe i 
slabovidne, te ostalo utvrñeno u čl. 7. Statuta udruge. Okupljanje i zaštita hendikepiranih i 
invalidnih osoba. 
 

Obzirom da je ostalo mnogo tiskanih kalendara za 2012. godinu koje su dobili od sponzora, mole 
da se ponude grañanima, a prikupljena sredstva iskoristit će za financijsku potporu Udruge.  

Nakon iznijetog Vijeće MO donijelo je jednoglasnu odluku da se kalendari ponude grañanima, a 
da u postavljenu zatvorenu kasicu grañani ubace sredstva prema svom nahoñenju. Prikupljena 
sredstva dostavit će se Udruzi. Predsjednica Udruge treba dostaviti podatke o Udruzi, pa će 
tajnica MO postaviti članak na web stranice portala Grada Rijeka – Mjesni odbor Banderovo. 
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AD 5 – 2 

Tajnica MO obavijestila je prisutne da je Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i 
gospodarenje zemljištem – Direkcija za razvoj, urbanizam i ekologiju dostavio na znanje Zahtjev 
za odobrenje privremenog obavljanja djelatnosti otkupa metalnog otpada u poslovnom prostoru u 
Vukovarskoj ulici br. 52 (AB nekretnine, vl. Marko Pavić). Tim zahtjevom traženo je da se tvrtki 
Antonio metal d.o.o. iz Zagreba odobri privremeno  (na šest mjeseci) obavljanje djelatnosti otkupa 
otpada od obojenih metala u postojećoj grañevini koja je smještena u Vukovarskoj 52, a koja se 
ranije koristila kao skladište i automehaničarska radionica za kamione ex tvrtke Gradšped. 
Zaključak je Direkcije da se iznimno može dopustiti privremeno i kratkotrajno (na šest mjeseci) 
korištenje postojeće grañevine u traženu svrhu uz uvjet ispunjavanja svih zakonskih uvjeta, a 
osobito mjera zaštite od buke, zaštita voda, zaštita zraka i zaštite os svjetlosnog onečišćenja, te 
savjesno održavanja reda i čistoće otvorenih prostora na prilazu. Dnevno radno vrijeme ne bi 
trebalo počinjati prije 7 sati, a završavati nakon 16 sati, a neradni praznički dani i nedjelje trebali 
bi biti neradni. Preporuka je da se o namjeri obavijeste susjedi i sa njima postigne dogovor o 
uvjetima suživota odnosno rada u prijateljskom okruženju.  

Nakon kraće rasprave, a zbog svega iznijetoga Vijeće MO donijelo je odluku da se ne slažu sa 
izdanim Zahtjevom – odobrenjem od strane OGU za urbanizam, ali kako od njih nije traženo 
prethodno mišljenje ne mogu više reagirati, jer su isti već započeli sa obavljanjem djelatnosti. 
Ukoliko u buduće bude pritužbe grañana uputit će se zahtjev da se ne poštuju uvjeti iznijeti u 
odluci, te tražiti da se hitno ukine privremeno odobrenje za obavljanje djelatnosti.  

 

Sjednica je završena u 19  i 15 sati. 
 
Ovaj se zapisnik sastoji od 3 (tri) stranice. 
 
 
Zapisničar – referent za mjesnu samoupravu                           Predsjednica VMO Banderovo: 
                      tajnica MO: 
 
 
                  ðulijana Desanti                                                                 Nada Pindulić 
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